
 

    
 Regione   Siciliana Ministero dell’Istruzione Unione Europea 
 Assessorato  Regionale P. I. dell’Università e della Ricerca 

  

I.I.S. “G. B. Vico - Umberto I - R. Gagliardi” 
LICEO “G.B. VICO”  Sezioni:  Linguistico –  Scienze Umane-  Economico Sociale  

LICEO CLASSICO  "UMBERTO I”  

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO "R. GAGLIARDI" Sezioni: Costruzioni Ambiente e Territorio – Sistema Moda 
Viale dei  Platani   n. 180  – 97100 Ragusa (RG) 

Codice Meccanografico RGIS018002   
 

Sito web: http://www.vicoumbertogagliardi.edu.it e-mail RGIS018002@istruzione.it     RGIS018002@pec.istruzione.it C.F.  92040000884 
 

 

 
LICEO “G.B. Vico” – Via Pompei, 2  - 97100 RAGUSA - tel. segr. 0932/622202 - fax 0932/655663 
L.C. “Umberto I” – Via V. E. Orlando, 7  - 97100 RAGUSA  - tel. segr. 0932/623200 - fax 0932/653531  
I.T.T. “R. Gagliardi”  – Viale dei Platani, 180  - 97100 RAGUSA  - tel. segr. 0932/255474 - fax 1786007140  

Rete Les Nazionale 
 

  

Ai Sigg.ri Docenti  

All’ Albo  e al Sito web 

Agli Atti 

 
OGGETTO:  Assegnazione dei Docenti alle classi ed alle attività di potenziamento 
                       Parziale rettifica del Decreto prot. N. 12029/2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• visto l’art. 396 comma d) del D. Lvo n.297 del 16/4/1994; 
• visto il vigente  CCNL - Comparto Scuola;  
• viste le Contrattazioni di Istituto; 
• visto l’art. 1 comma 79 e segg. della L. 107/2015; 
• vista la C.M. 2852/2016; 
• visto il verbale  della seduta del Collegio dei Docenti del 29 maggio 2020 di determinazione dei 

criteri di assegnazione dei docenti alle classi ed alle attività; 
• visto il verbale n. 12 del Consiglio di Istituto del 29/06/2020, delibera n. 61 di approvazione dei 

criteri di assegnazione dei docenti alle classi ed alle attività; 
• visto il proprio provvedimento di assegnazione dei Docenti alle classi e alle discipline prot. n.  

7908 del 04/09/2020; 
• Visto il proprio provvedimento di assegnazione ai docenti delle attività di potenziamento prot. 

n. 12029/2020; 
• Vista la richiesta di assenza del docente della classe di concorso A027 assegnato al Corso B del 

Liceo Classico; 
• Esperite le convocazioni dalle Graduatorie di istituto; 
• Individuata la docente supplente con atto del 10/02/2021 con conseguenziale sottoscrizione del 

contratto prot. n.1223 del 10/02/2021; 
• Vista la domanda di congedo parentale prot. n. 1340 del 12/02/2021 presentata dalla supplente 

nominata con contratto n. 1223 del 10/02/2021; 
• Espertite le convocazioni dalle Graduatorie di istituto per la CdC A027, anche degli istituti 

ubicati nei comuni viciniori; 





 
Pag. 2 

 

I.I.S. “G. B. Vico – Umberto I – R. Gagliardi” - Ragusa 
 

LICEO “G.B. Vico” – Via Pompei, 2  - 97100 RAGUSA -tel. segr. 0932/622202 - fax 0932/655663 
L.C. “Umberto I” – Via V. E. Orlando, 7  - 97100 RAGUSA  - tel. segr. 0932/623200 - fax 0932/653531  
I.T.T. “R. Gagliardi”  – Viale dei Platani, 180  - 97100 RAGUSA  - tel. segr. 0932/255474 - fax 1786007140  

• Preso atto che nessun docente inserito nelle predette graduatorie è disponibile ad assumere 
l’incarico fino alla scadenza prevista; 

• Esaminate tutte le Messe a Disposizione pervenute e preso atto che nessun richiedente ha i titoli 
richiesti per l’insegnamento nella classe di concorso A027 mentre coloro che hanno i titoli sono 
già impegnati con  incarichi su cattedra completa fino alla fine delle attività didattiche; 

• Ritenuto di dovere garantire agli alunni l’insegnamento delle Discipline Matematica e Fisica; 
• Ritenuto di dovere procedere all’assegnazione a docenti interni titolari nella classe di concorso 

A027 l’Insegnamento della disciplina Fisica; 
• Vista la nota MIUR 19/05/2017 n. 5499 ed il D.M. 259/2017 con gli allegati Piani di Studio del 

Liceo Classico; 
• vista la normativa vigente in materia. 

D I S P O N E 
Per le motivazioni sopra esposte e che qui si intedono interamente riportate e trascritte: 
- La revoca del provvedimento prot. n. 12029/2020 limitatamente alla parte in cui viene assegnato alla 
prof.  Campo Rita  lo svolgimento dello sportello didattico pomeridiano di Matematica per le classi II di 
tutto l’Istituto; 
- L’assegnazione alla Prof.  Caruso Marcella dello sportello didattico di Matematica e Fisica per le  classi 
II in aggiunta a quello di Matematica e Fisica per le classi del Triennio; 
- La riduzione delle ore di supporto al Dirigente Scolastico del Prof. Bellio Salvatore da n. 10 a n. 6; 
- L’avvio della procedura per l’individuazione di un docente di Matematica dalle Graduatorie di Istituto 
anche  ed, in caso di esaurimento delle stesse dalle Messe a Disposizione per la  C.d.C. A026, da 
assegnare alle classi IVB, VB, IB, IIB e IIIB della Sezione Liceo Classico; 
- La seguente assegnazione dei Docenti alle classi: 
Docente Classe Disciplina n. ore 
Bellio Salvatore IIB Liceo Classico Fisica 2 
Bellio Salvatore IIIB Liceo Classico Fisica 2 
Campo Rita IB Liceo Classico Fisica 2 

- La pubblicazione del presente provvedimento nel sito web dell’Istituto, alla Sezione Amministrazione 
Trasparente. 
Il presente provvedimento ha efficacia dal 18 febbraio 2021 fino al 30 aprile 2021, salvo ulteriore 
proroga. 
 
 Il Dirigente Scolastico 
  (Prof. Nunziata Barone) 
 Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.  
 
 


		2021-02-15T10:25:17+0100




